pengguna situs yang ingin produk barang atau jasanya diiklankan di situs streaming ilegal 

tersebut dengan berbagai ketentuan yang berlaku. 

Diketahui terdapat 7 iklan dalam sebuah situs streaming ilegal. Yang mana tarif iklan 

terendah yang ditentukan  berdasarkan kesepakatan sebesar Rp. 1.500.000,- (satu juta lima 

ratus ribu rupiah) dan tarif tertinggi sebesar Rp. 3.500.000,- (tiga juta lima ratus ribu rupiah) 

selama 30 hari durasi penayangan iklan tersebut.  

Berdasarkan Peraturan Bersama Menkumham dan Menkominfo tentang Pelaksanaan 

Penutupan Konten dan/atau Hak Akses Pengguna Pelanggaran Hak Cipta dan/atau Hak Terkait 

dalam Sistem Elektornik, maka pada Januari 2020 lalu, Kominfo RI memblokiran situs-situs